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HØR ELLER GENHØR 
FORTÆLLINGEN OM NOAHS ARK

Torsdag den 27. marts 
når kirken inviterer til
spaghetti-gudtjeneste. 
Læs mere side 14.
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Gavens forunderlige 
forvandlende kraft

Gaver optager mig meget…

Af Xenia Dalgaard

Når man begynder at overveje gaver, så er det faktisk 
overvældende så mange slags der findes: Fødselsdags-
gaver, dåbsgaver, barselsgaver, julegaver, konfirmations- 
gaver, bryllupsgaver, værtinde- og værtsgaver, statsover-
hoveder udveksler gaver, der er uventede gaver, hade- 
gaver, jubilæumsgaver, afskedsgaver… og sikkert mange 
flere. Og jeg er fuldstændig klar over gaver undertiden 
gives, fordi det forventes. Nogle gaver er købt lidt i 
blinde, uden at man rigtig har gjort sig umage, andre 
gaver opleves mest af alt som en bestillingsliste. Dem 
kan man enten se bort fra, eller se bag om og fokusere 
på den sande gaves grundlæggende betydning nem-
lig; at jeg giver dig en gave, fordi du er en gave i mit 
liv – sådan kan det formuleres på det relationelt nære 
plan. På det større plan er gaveudvekslingen med til at 
stadfæste en relation eller er en vej til nye relationer.

Den franske sociolog Marcel Mauss skrev i 1924 et 
essay om ”Gaven” og han betonede blandt andet den 
indbyggede gensidighed. Gaver er med til at holde 
samfundet sammen. Man signalerer afhængighed og 
gensidighed. Han skriver at der er 3 elementer: Man
forpligter sig til at give, til at modtage og til at gengæl-
de gaven. Dermed skabes der bånd og sammenhængs- 
kraft mellem mennesker, og det er altafgørende for 
vores kulturelle og sociale liv.

Ikke at det altid er ukompliceret… For er det egentlig 
altid vigtigt at gaver gengældes? Eller hvad hvis man 
bare giver det samme? Jeg giver dig en bog og så giver 
du mig en bog, eller alle aftalerne i familier, hvor man 
bliver enig om en beløbsramme. Dybest set er det i 
mine øjne imod gavens væsen. Det er mere at sammen-
ligne med en slags væbnet neutralitet, du giver og jeg 

Hvem har ikke prøvet at få en gave, som man slet 
ikke vidste, at man ønskede sig? Johannes Mølle-
have beskrev engang, hvordan han som barn fik en 
fyldepen af sin onkel. Han kiggede mystificeret på 
den, i hans øjne, en sær gave. En fyldepen… når han 
meget hellere ville have haft noget legetøj. Men så 
indser han som voksen, at det er den bedste gave, 
han nogensinde har fået. Han forstod pludselig, at 
den rummede en hel verden - han kunne skrive sine 
tanker ud, og pennen åbnede en ny verden for ham. 
Onklen havde måske allerede set dét, som Møllehave 
havde i sig, nemlig evnen til at skrive, formidle, 
begejstre og kommunikere. Alt det han endte med
at dedikere sit liv til. Og det er jo et meget fint 
eksempel på, at gavens betydning kan række langt 
ud over selve den fysiske genstand. – Gaver kan for-
vandle liv.
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form for konkurrence, hvor den der giver mest, også 
er den mest magtfulde. Så økonomi, magt og gene-
røsitet kommer til at hænge sammen.

I en kristen sammenhæng betoner jeg altid, at livet er 
en gave, den største og mest kostbare gave vi får. Og 
det ligger jo i sagens natur, at en gave også forudsæt-
ter en giver, og giver dermed plads til at rette sin tak 
et sted hen.

Luther grublede over relationen mellem mennesker 
og relationen mellem Gud og mennesker. Han tog af-
stand fra den udbredte kristendomsforståelse på hans 
tid, hvor mennesket skulle gøre gode gerninger for at 
gøre sig fortjent til frelse, for så var der orden i kon-
trakten/regnskabet med Gud. Luther afviste sådan en 
økonomisk tanke, og betonede i stedet, at gaven fra 
Gud kommer til mennesket uden betingelser om mod- 
ydelser og går derfra videre gennem mennesker, der 
videregiver kærlighed til sine medmennesker. – Der
følger altså opgaver.

Og så vender jeg tilbage til den sætning, som jeg frem-
hævede tidligere. ”Jeg giver dig en gave, fordi du er 
en gave i mit liv.”

Og når vi vil sige noget af stor betydning, så griber vi 
ikke altid til sproget, der kan forekomme både mangel-
fuldt og stift, så tyer vi i stedet for til tegnet, til ritualet 
og til symbolet på relationen – gaven!

giver igen, og så skylder vi ikke hinanden noget. En 
økonomisk logik. Men er det sådan vi ønsker at leve 
vores liv? Skylder vi ikke altid hinanden noget? Og
er det ikke godt og smukt, at det er sådan? Relationer 
er vel sjældent ”noget for noget”, så er det måske 
mere en forretningsforbindelse end en ven eller et 
menneske man er tæt på, og som betyder noget for én.

Sartre var kritisk overfor gavegivning. Han beto- 
nede, at der i gaven etableres et hierarki og dermed 
et magtforhold. H.C. Andersen var inde på det 
samme, da han skrev: ”Den riges gaver falder tungt 
på den fattiges skuldre”. Idet man bindes til giveren 
enten med taknemmelighed eller i sin adfærd. Og 
i visse kulturer kan der ud fra samme logik opstå en 

,,Jeg giver dig en gave, 
fordi du er en gave i mit liv ,,
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Nyt menighedsråd glæder sig 
til at komme i gang
Det nyvalgte menighedsråd glæder sig til at tage fat på arbejdet i den kommende periode. Vi ønsker først 
og fremmest at rette en stor tak til det afgående menighedsråd for deres store indsats og engagement. 
Deres arbejde har skabt et solidt fundament, som vi kan bygge videre på.

Med mange nye kræfter i rådet er entusiasmen og ideerne mange. Vi er taknemmelige for den store aktivitet 
i menigheden, og vi håber at se endnu flere deltage i kirkens liv – både til gudstjenester, arrangementer og 
som bidragsydere med forslag og ideer. I vores kirke er der plads til alle, og alle er velkomne. Samtidig vil 
vi fortsætte arbejdet med at sikre, at kirken forbliver smuk og indbydende, at kirkegården er et sted for ro 
og eftertanke i naturskønne omgivelser, og at kirkens medarbejdere har et godt og trygt arbejdsmiljø.

Vi glæder os til at arbejde sammen med hele menigheden og ikke mindst præsterne for at bevare og udvikle 
vores kirke som et levende og åbent sted for fællesskab, tro og eftertanke.

Med venlig hilsen
Thomas Bjørn Ibsen, Formand
Henrik Høyer-Hansen, Næstformand & Valgbestyrelse
Lene Ehrenreich, Kirkeværge & Valgbestyrelse
Benedikte Suhr Lillebæk, Kasserer
Verner Hylby, Bygningsudvalg & Valgbestyrelse
Christian Guldager, Bygningsudvalg & Kommunikation
Lasse Weberg, Bygningsudvalg
Benny Olund, Aktiviteter
Asta Moesgaard Andersen
Marianne Borg-Hansen
Xenia Dalgaard, Kontaktperson
Bo Chen, Sekretær
Kirstine Ida Brink

Menighedsrådet ved Søllerød Kirke
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Anne Knudsen

V/ ANNE KNUDSEN PRIVATPRAKTISERENDE PSYKOLOG, KONSULENT OG FOREDRAGSHOLDER
TIRSDAG DEN 11. FEBRUAR, KL. 14.00 I SOGNEGÅRDEN

VARIGHED: CA. 60-90 MINUTTER

I dag bliver langt de fleste af os mere end firs år gamle, og tiden som senior er ofte en af de lykkeligste 
perioder i vores liv.

De fleste af os bevarer et positivt billede af os selv i den sene alderdom. Vi oplever os mentalt, som om 
vi er i 50’erne, mens vi synes, at vores jævnaldrende ”ser lidt gamle ud”.

I foredraget fortælles om, hvad der sker med os psykisk, fysisk og eksistentielt, når vi bliver ældre.
Om de skavanker og sygdomme, som tiden giver os, om at blive patient, om sorgen når vi mister eller 
selv bliver syge og vores bekymring for at blive afhængig af andres hjælp. Og der tages livtag med 
svære emner som livsforlængende behandling, genoplivning den aktuelle debat om aktiv dødshjælp.

Undervejs synges en række sange blandt andet ”Om lidt bli’r her stille”, ”Lyse nætter” og ”Du som har 
tændt millioner af stjerner”.

Kom og tilbring en eftermiddag hvor både livfulde og livssvære emner bliver vendt, og hvor der vil 
være mulighed for spørgsmål.  

Privatpraktiserende psykolog, konsulent og foredragsholder. Har skrevet flere fagbøger 
om psykologi og pædagogik. Sammen med Steen Valgreen-Voigt har hun bl.a. skrevet 
bøgerne "Du kom med alt det, der var dig" - om digteren Jens Rosendals liv og forfatterskab 
– og "Jeg håber, jeg har gjort en forskel" - om juraprofessor Eva Smiths liv og virke.

Gratis, men husk tilmelding på hjemmesiden, på soelleroed.sogn@km.dk eller på telefon 4580 2203.

KIRKECAFÉ

Livet er livet værd 
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Allan Spangsberg Nielsen

V/ ALLAN SPANGSBERG NIELSEN CAND.SCIENT.SOC. I HISTORIE OG INTERNATIONALE 
UDVIKLINGSSTUDIER
TIRSDAG DEN 11. MARTS KL. 14.00 I SOGNEGÅRDEN

VARIGHED: CA. 60-90 MINUTTER

I generationer var Danmark koloni og slavemagt, og under den såkaldte florissante handelsperiode 
tjente Danmark store penge på kolonihandlen, og på handel med mennesker fanget i Afrika. Men 
hvorfor kom Danmark til Vestindien, og Guldkysten, og hvorfor blev de der? Hvordan var livet for 
de danske kolonister, og hvordan foregik det daglige liv i kolonierne? Hvordan kunne man leve med 
at være slavehandler og slaveejere og med tvang føre over 100.000 mennesker til en ny verdensdel for 
at udnytte dem som arbejdskraft under pisk i et terrorregime? Måske var man ikke så bekymret, for 
folkekirken støttede faktisk slavehandlen, og så foregik det endda også i Indien.

På De Vestindiske Øer er der en fortælling om, at Danmark var en af de mest grusomme slavenationer, 
imens vi herhjemme vel enten troede at vi ikke var så slemme, da vi var de første til at forbyde slave-
handlen. Eller måske blev ansvaret negligeret.

I dag sælges Dansk Vestindien som en paradisdestination for danske turister, men hvad er egentlig den 
danske arv, og hvad betyder det for befolkningen, at vi solgte dem til USA uden at spørge i 1917?

 

Cand.scient.soc. i historie og internationale udviklingsstudier, lektor på Næstved Gymnasium 
(historie og samfundsfag), historisk formidler på Rytterskolen under Københavns Kommune 
og work-shopleder/skribent for DIIS, Afdeling for Holocaust og folkedrabsstudier.

Gratis, men husk tilmelding på hjemmesiden, på soelleroed.sogn@km.dk eller på telefon 4580 2203.

KIRKECAFÉ

Slavenation Danmark  
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Bo Chen

V/ BO CHEN SOGNEPRÆST VED SØLLERØD KIRKE
TIRSDAG DEN 8. APRIL KL. 14.00 I SOGNEGÅRDEN

VARIGHED: CA. 60-90 MINUTTER

Igennem de sidste par århundreder har tanker og ideer fra det fjerne Østen langsomt vundet
indpas i Vesten. Tænkere som Laozi, Konfucius, Mengzi og Zhuangzi har længe inspireret
vestlige tænkere, bl.a. Leibniz, Voltaire, Nietzsche og Heidegger, men det er især i de seneste
årtier at de har vækket større nysgerrighed i den bredere befolkning.

De tanker og diskussioner som vi finder i de klassiske kinesiske tekster, vidner om en visdom
som vi stadig kan bruge i dag. Der er tanker om menneskets natur versus sociale normer, om
tilknytning og løsrivelse, om hvad der giver værdi. Igennem både morsomme anekdoter,
poetiske udfoldelser og korte aforismer, udfordrer de vores blik på verden, ofte på en måde som
har paralleller i Bibelens univers.

Kinesisk filosofi er ikke religiøs, i hvert fald ikke i en moderne vestlig forståelse af begrebet, men
ikke desto mindre, er tankerne værd at dykke ned i også for en kristen kirke. For de spørgsmål
som de forsøger at besvare er evigt aktuelle for os mennesker.

Kom og tilbring en eftermiddag i selskab med nogle af de mest banebrydende tænkere i
verdenshistorien, og vær parat til at blive udfordret på dine forestillinger om livet og verden.

Sognepræst ved Søllerød Kirke, cand.theol. ved Københavns Universitet

Gratis, men husk tilmelding på hjemmesiden, på soelleroed.sogn@km.dk eller på telefon 4580 2203.

KIRKECAFÉ

Kinesisk filosofi i kristent perspektiv  
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Påskens gudstjenester
PALMESØNDAG DEN 13. APRIL KL. 10.00

Højmesse v/Bo Chen 
Påsken indledes med Jesus' festlige indtog i Jerusalem til folkets hyldest.

SKÆRTORSDAG, DEN 17. APRIL KL. 17.00 

Højmesse v. Bo Chen 
Vi fejrer den dramatiske aften hvor Jesus indstiftede nadveren og tog afsked med 
sine disciple. Vi skal høre musik for kor og orgel af John Rutter og César Franck. 
Efter gudstjenesten er der spisning i Sognegården 
Tilmelding: Telefon 4580 2203 kl. 10.00-13.00 eller soelleroed.sogn@km.dk

LANGFREDAG, DEN 18. APRIL KL. 10.00 

Gudstjeneste v/Xenia Dalgaard 
”Min Gud min Gud hvorfor har du forladt mig.”
Sådan lyder Kristi fortvivlede ord på korset. Denne dybe følelse af forladthed – så menneskelig som noget. 
Jeg tror, at mange kan finde trøst i den kristne tanke om, at der ikke er noget sjælemørke, som man går alene 
igennem, fordi Jesus netop også selv har været der. Vi skal også høre musik af G.B. Pergolesi: Stabat Mater. 
Henriette Nederby, sopran, NN, alt, strygekvartet, Martin Norddahl, orgel.

PÅSKEDAG, DEN 20. APRIL KL. 10.00 

Højmesse v. Kirstine Ida Brink  
Vi fejrer forundringen over opstandelsens mirakel med de dejligste påskesalmer og opløftende og perlende 
barokmusik fra Telemanns kantate, ”Ich weiss, dass mein Erlöser lebt”. Kirstine Lassen, fagot, Sofie Hjort, violin, 
Jonathan Kroner Ingvald, tenor, Søllerød Kantori, Martin Norddahl, orgel og dirigent.

2. PÅSKEDAG, DEN 21. APRIL KL. 10.00 

Familiehøjmesse v. Bo Chen 
En festlig gudstjeneste hvor korskolen deltager og påskens budskab fortælles i børnehøjde.
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To interessante Saloner
Se frem til to spændende saloner, hvor
vi mødes i det næste halvår og bliver klogere 
på relevante og interessante emner, der 
handler om nye salmer og livet tæt på døden.

STED:  	 I SOGNEGÅRDEN ELLER KIRKEN - SE ARRANGEMENTET

TILMELDING: 	 VIA HJEMMESIDE ELLER PÅ TELEFON 4580 2203 (KORDEGNEKONTORET) 

	 SENEST 5 DAGE FØR FØR SALONEN

Salmesangen er vores kommunikation med Gud. Når en 
salme forener kristendom og livet vi lever med hinanden 
med poetisk styrke, skabes der en særlig inerti under fælles-
sangen i kirken. I Danmark er vi begunstiget med salmer, 
der har formået det gennem flere århundreder. Både gennem 
tekstens og melodiens rytme, klang og billeder går de nærm-
est i kroppen på os. Dialogen mellem Gud og os er ikke 
forstummet. Tværtimod oplever vi en betydelig mængde af 
nye salmer, der fortsat giver ord og toner, som vi kan give 
mund til fællessangen til gudstjenesten.

#1: Nye salmer 
Helene Dam
ONSDAG DEN 19. FEBRUAR KL. 18.00 I SOGNEGÅRDEN

Helene Dam 
Cand.theol. og
cand.phil. i retorik 
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I foredraget vil blive der givet et bud på, om vores nye salmer også giver nye vinkler på forståelsen af, 
hvad kristendommen betyder i vores liv i dag og på, hvordan de arbejder med den poetiske udtrykskraft. 
Sammen synger vi også salmer.

Helene Dam
Cand.theol. og cand.phil. i retorik. Tidligere sognepræst i Holmens kirke. Initiativtager til projektet Babysalmesang. Har 
holdt kurser og udgivet artikler og bøger om emnerne retorik, homiletik, liturgi og musik. Har bidraget til udgivelserne 
’Hvor jord og himmel mødes’ og ’Teologien i nyere salmer’. Medredaktør på ’Min første salmebog’ og ’Kirkesangbogen’.

Oplev en musikalsk, scenekunstnerisk og videnskabelig samtale 
om livets styrker og handlemuligheder, når vi er tæt på døden. 
Vi undersøger, hvordan vi bruger sorgen og dødens nærvær til at 
skærpe vores væren i tilværelsen og finde styrker i livet.
 
Bodil Jørgensen medvirker sammen med overlæge på Rigs- 
hospitalets kræftafdeling Benedikte Hasselbalch, komponist og 
sanger Anna Kruse, pianist Nicholas Kingo og journalist og 
moderator Rie Hammer.
 
I en montage af musik, oplæsning og samtale, kommer vi tæt på 
dødens betydning for livet. Vi undersøger hvordan kunst, musik og 
lægevidenskab kan tilbyde nye handlerum og potentialer, så livet - 
selv når det er sværest - kan føles meningsfuldt.
 
Livet tæt på døden udspringer af Rie Hammers egne opleverser 
med en kæreste, der er ramt af uhelbredelig kræft. Et forløb der 
danner ramme for projektets personlige fortælling.

#2: Livet tæt på døden 
Benedikte Hasselbalch, Bodil Jørgensen, Rie Hammer, Anna Kruse m.fl.
LØRDAG DEN 22. MARTS KL. 13.00 I SOGNEGÅRDEN ELLER KIRKEN

ENDELIGT STED ANNONCERES PÅ HJEMMESIDEN

Bodil Jørgensen

 Rie Hammer

Anna Kruse

Benedikte Hasselbalch

11.00 i Søllerød Kirke

Entre: 100 kr. Tilmelding: www.sollerodkirke.dk



Spaghetti-gudstjeneste
- om Noahs ark og håb   
TORSDAG DEN 27. MARTS KL. 17.00

Vi glæder os til at se en masse børn og voksne 
til forårets spaghetti-gudstjeneste, hvor vi åbner 
til Noahs ark og håb. 

Fortællingen om Noahs ark fortæller om en 
krise, vandene stiger og alle bliver bange. Det 
trygge sted er derfor at være ombord på skibet. 
I kirken er der også et skib. Fortællingen munder 
ud i håb, for der viser sig igen nye muligheder 
for mennesker og dyr ombord på skibet.

Kirkens Spirekor og Børnekor medvirker, og vi 
spiser sammen bagefter i sognegården.

Adgang: 	 Gratis, men husk tilmelding
Tilmelding:	 www.sollerodkirke.dk eller på 
	 soelleroed.sogn@km.dk

FILMKLUB I 
SOGNEGÅRDEN:

Zone of Interest
ONSDAG DEN 19. MARTS KL. 14.00 - 16.30

Filmen er et holocaust drama baseret på forfatte-
ren Martin Amis bog af samme navn, der udkom 
i 2014. Filmen er fra 2023 og instrueret af Jona-
than Glazer.

Hovedpersonerne er kommandanten Rudolf Höss 
og hans hustru Hedwig. De lever i deres store hus 
med en skøn blomstrende have med børn og 
jødiske tjenestefolk. Dagligdagslivet leves uden 
bekymringer. Ingen taler om hvad der foregår på 
den anden side af muren hvor Kz-lejren ligger. 

Filmen blev meget velanmeldt. Og det er rystende 
at man kan fortælle en så grusom historie uden på 
noget tidspunkt at vise Kz-fanger eller jødestjerner.

Filmen er på tysk med danske undertekster og 
varer 1 time og 45 min.

Vel mødt til en interessant film.

Adgang: 	 Gratis, men husk tilmelding
Tilmelding:	 www.sollerodkirke.dk eller på 
	 soelleroed.sogn@km.dk
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ENTRÉ:
100 KR.

Koncerter i Søllerød Kirke og Sognegården 

SØNDAG DEN 23. FEBRUAR KL. 15.00 I SØLLERØD KIRKE

Kammerkoncert 
Henriette Nederby, sopran; Rose-Ann Semler, alt; Kjeld Lybecker, cello; Martin Norddahl, orgel. 
Værker af bl.a. Chaminade, Dubois og Vivaldi.

SØNDAG DEN 16. MARTS KL. 15.00 I SØLLERØD SOGNEGÅRD

Folketoner og nordisk jazz
Lea Havelund, vokal & cello - Mads Søndergaard, klaver. 

ONSDAG DEN 2. APRIL KL. 19.30 I SØLLERØD KIRKE

Optakt til påsken. Bach & billeder
Uddrag fra J.S. Bachs Matthæuspassion

Projektion af Arne Haugen Sørensens billeder fra lidelseshistorien
Dorthe Zielke, trompet - Søren Johannsen, orgel. 

SØNDAG DEN 11. MAJ KL. 15.00 I SØLLERØD KIRKE

Forårskoncert 
Vor Frue Kantori, Svendborg + Eva Østergaard, fløjte. Povl Balslev, dirigent. 
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Karmeliterklostrets
     smukke tårneSogneudflugt til Helsingør 

søndag den 20. maj
SOGNEUDFLUGTEN 2025 GÅR TIL HELSINGØR, 
HVOR VI SKAL OPLEVE DEN GAMLE HISTORISKE BY 

OPLEV BYEN OG DENS KLOSTER- OG NAVERHISTORIE 

SØNDAG DEN 20. MAJ KL. 9.00 - 15.45

Dagen begynder i Karmeliterklostret, der er et af de bedst bevarede 
middelalderlige klosteranlæg i Nordeuropa. Med dygtige guider 
oplever vi – og hører om - de stemningsfyldte fratergange og ser 
Lazarussalen i nordfløjen. Karmeliterordnen var tiggermunke, som 
havde givet afkald på fast ejendom og indtægter. Deres økonomi var 
baseret på munkenes arbejde og almisser udefra. Fra 1200-tallet 
blev der i de fleste større danske byer anlagt egentlige tiggermunke- 
klostre, der fungerede som fattighjem (Helligåndshuse), hvor de syge 
og fattige kunne hente hjælp og omsorg.

Efter besøget i klostret går vi til Naverhulen, der er hjemsted for 
’klubben for berejste håndværkere’. Vi hører om navernes historie og 
nyder en god frokost i de spændende omgivelser.

Efter frokosten er der mulighed for enten at se og shoppe i byen på 
egen hånd eller deltage i guidet rundvisning og opleve endnu mere af 
den gamle bys historie.

Bussen kører fra Sognegårdens p-plads kl. 9.00 og returnerer fra 
Helsingør kl. 15.00. Forventet ankomst til Sognegården kl. ca. 15.45.

Pris:	 Kr. 250,-
Tilmelding:	 www.sollerodkirke.dk
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SOMMEREN STÅR FOR DØREN, KOM OG BYD DEN VELKOMMEN!

Jazzgudstjeneste
       og sommerfest

Vi mødes i kirken til gudstjeneste med jazztoner, moderne sange, digte og skønne sommersalmer.
Bagefter byder menighedsrådet på mad og aktiviteter for børnene. 
Vi er udendørs, hvis vejret er godt, og ellers flytter vi ind i Sognegården.

•	 Kom og mød din nabo og andre fra sognet
•	 Menighedsrådet byder på grillmad, salater, vin og saftevand efter gudstjenesten
•	 Skægge aktiviteter for børnene
•	 Medbring gerne et tæppe, hvis I foretrækker at sidde på græsset 

Hvornår: 	 Torsdag den 17. juni kl. 17.00
Pris: 	 Kr. 50,- pr. voksen. Børn er gratis. 
Tilmelding: 	 Senest mandag den 12. juni til www.sollerodkirke.dk eller på soelleroed.sogn@km.dk
Betaling:	 MobilePay nummer oplyses ved tilmelding eller betaling direkte på kontoret.

SKÆGGE
AKTIVITETER

FOR BØRN

VOKSNE
KR 50,-

BØRN
GRATIS

TORSDAG
DEN 17. JUNI

KL. 17.00

GRILLMAD
I DET

GRØNNE
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Vi er 40-50 sangere, der synger sammen om tirsdagen i Sognegården ved Søllerød Kirke og nyder fælles- 
skabet omkring fællessangen og korsangen. Vi søger især herrestemmer, da vi elsker at udfordre os selv med 
2-3-stemmige satser, og derfor kunne vi godt bruge endnu flere sangere i herregruppen. 

Vi har vores helt egne traditioner her i Søllerød Kirke, som i denne forårssæson indebærer, at vi medvirker ved 
højmessen søndag den 9. marts, samt afholder vores stemningsfulde afslutning i kirken med koncert og fælles-
sang tirsdag den 6. maj. 

Vi synger mange af årstidens sange. Vi synger smukke, sjove og dybe sange med tekster til inspiration og efter-
tænksomhed. Vores repertoire indeholder både kendte sange og de mere ukendte, så du vil også blive udfordret 
med nye toner og tekster fra den danske sangtradition.

Tidligere korerfaring er en fordel, men ikke en forudsætning for at være med i Folkekoret. Vi synger både 
enstemmige sange og sange med 2-3 stemmer på. Folkekoret er et kor, der fokuserer på sangglæde, indhold og 
fællesskab!

Folkekoret i Søllerød Kirke er en stor succes og 
har kun få pladser tilbage!
HVER TIRSDAG KL. 17.45 - 19.15 I SOGNEGÅRDEN MED OPSTART DEN 14. JANUAR 2025
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Kender du et barn, der elsker at synge?
Så inviterer vi jer til at blive en del af det dejlige korfællesskab i Søllerød Kirke.

Vi har både et Spirekor, et Børnekor og et Ungdomskor. Vi glæder os til endnu en 
fantastisk sæson med en masse sangglade børn og unge.

Forårssæsonen byder blandt andet på spaghettigudstjeneste med tema om at sejle,
2. påskedags højmesse samt vores store festlige og velbesøgte forårskoncerter.

I korskolen synger vi mange forskellige genrer, og børnene og de unge får kendskab til de 
smukke danske sange og salmer. Da Søllerød Kirke har en korskole med både Spirekor, Børnekor 
og Ungdomskor, bliver de en del af en korskole, som de kan synge i - i rigtig mange år. 

Korskolen vokser, men vi har stadig pladser i Børnekoret og i Ungdomskoret (kontakt os for at komme på 
venteliste til Spirekoret).

Lisbet Dünnwald, ldkirke@hotmail.com	
Karen Ertbølle Madsen, karen.ertboelle@gmail.com

Du kan læse mere om vores kor, aldersopdeling, øvedage, indhold osv. på hjemmesiden under “korskole”.

Koret er et fyraftenskor som øver hver tirsdag kl. 17.45-19.15 i Sognegården og ledes af Karen Ertbølle 
Madsen, som ud over kirkens Spirekor og Børnekor også dirigerer Nordglød Kammerkor samt Elverhøjkoret. 
Karen er uddannet fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium.

Kirkens organist Martin Norddahl vil også være knyttet til Folkekoret som akkompagnatør ved de forskellige 
arrangementer i kirken.

Tilmelding og spørgsmål: Karen Ertbølle Madsen, karen.ertboelle@gmail.com
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Bibelsamtaler
HVER ANDEN TORSDAG KL. 13.00 - 14.30

I SOGNEGÅRDEN

Hvordan skal vi leve i en verden, 
der føles uretfærdig?

Hvor kommer ondskab fra?

Hvad betyder tro?

Hvordan kan vi leve i fællesskab med mennesker, 
der er meget anderledes end os selv?

Hvad betyder næstekærlighed rent konkret?

Det er nogle af de spørgsmål vi drøfter til bibelsamtaler. 

Bibelen indeholder mange tekster som stadig har stor 
relevans i dag. På trods af tusindvis af års afstand er de 
stadig påfaldende aktuelle for vores liv.

Der er breve om hvordan menigheder skal håndtere indre 
stridigheder og skænderier. Der er sange om uretfær-
dighed og lidelse og håb for frelse. Der er forudsigelser 
om fremtiden og refleksioner over fortiden.

Der kræves ingen særlige bibelkundskaber for at være 
med, kun nysgerrighed og lyst til at reflektere over til-
værelsens store spørgsmål.

Tilmelding og mere information:
Sognepræst Bo Chen: 	boc@km.dk, 2939 0535
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Krea-gruppen 
HVER TORSDAG KL. 15.00

Kirkens krea-gruppe mødes hver torsdag 
kl. 15.00 i Sognegården og strikker klude til 
kommende dåbsbørn.
            Der er altid hyggeligt samvær og gode             
                 samtaler. Der er opskrifter, garn og 
                                   pinde til rådighed.
 
                                           Alle er velkomne,
                                           uanset niveau.

Velkommen til ...
KIRKE- OG KULTUR- 
MEDARBEJDER 

TINE BONDE CHRISTENSEN

Jeg tiltrådte den 4. november 2024. Jeg har en 
arkæologisk og kommunikationsfaglig baggr-
und og arbejdet for bl.a. Nationalmuseet og et 
kunst- og kulturmagasin. Det er dejligt at være en 
del af Søllerød Kirke, som rummer inspirerende 
kirkelige og kulturelle begivenheder, engagerede 
mennesker og søde kollegaer.

Sang
ved fyraften
ONSDAG DEN 23. APRIL 
KL. 17.00 - 18.30 I SOGNEGÅRDEN

Til forårets sangeftermiddag skal vi en tur til 
udlandet. Vi skal bl.a. besøge det skotske højland, 
de norske fjelde, de tyske fabrikker og den grøn-
landske is.

Den danske højskolesangbog indeholder en række 
sange fra vores nabolande. Vi dykker ned i de 
traditionelle viser og andre betydningsfulde sange, 
som har fundet international udbredelse.

Som sædvanlig introducerer sognepræst Bo Chen 
sangteksterne og organist Martin Norddahl intro-
ducerer musikken.

Undervejs vil der være musikalske indslag med 
kirkens sangere.

Det er gratis at deltage og tilmelding er ikke 
nødvendig.
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11. 	 februar, 	 kl. 14.00	 Sognegård	 Kirkecafé v/ Anne Knudsen. Livet er livet værd
19. 	 februar 	 kl. 11.00	 Sognegård	 Salon v/ Helene Damm. Nye Salmer
23. 	 februar 	 kl. 15.00	 Kirke	 Koncert

9. 	 marts 	 kl. 9.00	 Kirke	 Gudstjeneste. Søllerød Kirkes Folkekor synger
11. 	 marts 	 kl. 14.00	 Sognegård	 Kirkecafé v/ Allan Spangsberg Nielsen. 
				    Slavenation Danmark!
16. 	 marts 	 kl. 15.00	 Sognegård	 Koncert
19. 	 marts	 kl. 14.00-16.30	 Sognegård	 Filmklub "Zone of Interest"
22. 	 marts 	 kl. 11.00	 Sognegård	 Salon v/ Benedikte Hasselbalch, Bodil Jørgensen, 
				    Rie Hammer, Anna Kruse m.fl. Livet tæt på døden 
27. 	 marts 	 kl. 17.00	 Kirke og Sognegård	 Spaghetti-gudstjeneste 

2. 	 april 	 kl. 19.30	 Kirke	 Koncert
8. 	 april 	 kl. 14.00	 Sognegård	 Kirkecafé v/ Bo Chen. 
				    Kinesisk filosofi i kristent perspektiv
17. 	 april 	 kl. 17.00	 Kirke	 Gudstjeneste skærtorsdag
18. 	 april 	 kl. 10.00	 Kirke	 Gudstjeneste langfredag
20. 	 april 	 kl. 10.00	 Kirke	 Gudstjeneste påskedag
21. 	 april 	 kl. 10.00	 Kirke	 Familiegudstjeneste. 2. påskedag.
				    Søllerød Kirkes Spire- og Børnekor synger
23. 	 april 	 kl. 17.00-18.30	 Sognegård	 Sang ved fyraften 

11. 	 maj 	 kl. 15.00	 Kirke	 Koncert
20. 	 maj 	 kl. 9.00-15.45		  Sogneudflugt til Helsingør
28. 	 maj 	 kl. 17.00 	 Kirke 	 Forårskoncert med Søllerød Kirkes Folkekor
17. 	 juni 	 kl. 17.00	 Kirke og Sognegård	 Sommerfest og jazzgudstjeneste					   
																           
												          

DESUDEN

Søllerød Kirkes Folkekor
Hver tirsdag kl. 17.45-19.15 i Sognegården	

Bibelsamtaler 
Hver anden torsdag (i lige uger) kl. 13.00 -14.00 i Sognegården	

Krea-gruppen 
Hver torsdag kl. 15.00 i Sognegården	

Det sker i kirken
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2.		  februar	 kl. 10.00	 4. søndag efter Helligtrekonger		  Bo Chen
9.		  februar	 kl. 10.00	 Sidste søndag efter Helligtrekonger  		  Xenia Dalgaard
16.	 februar	 kl. 10.00	 Septuagesima 		  Xenia Dalgaard
23.	 februar	 kl. 10.00	 Seksagesima 		  Bo Chen

2.		  marts	 kl. 10.00	 Fastelavn	 Kirkekaffe / te		 Kirstine Ida Brink
9.		  marts	 kl. 10.00	 1. søndag i fasten		  Xenia Dalgaard
16.	 marts	 kl. 10.00	 2. søndag i fasten		  Bo Chen
23.	 marts	 kl. 10.00	 3. søndag i fasten		  Kirstine Ida Brink
27.	 marts	 kl. 17.00	 Spaghettigudstjeneste	 Fællesspisning		 Xenia Dalgaard
30.	 marts	 kl. 10.00	 Midfaste		  Xenia Dalgaard

6.		  april	 kl. 10.00	 Mariæ Bebudelsesdag	 Kirkekaffe / Te 		 Xenia Dalgaard
13.	 april	 kl. 10.00	 Palmesøndag		  Bo Chen 
17.	 april	 kl. 17.00	 Skærtorsdag	 Fællesspisning	 Bo Chen 
18.	 april	 kl. 10.00	 Langfredag		  Xenia Dalgaard 
20.	 april	 kl. 10.00	 Påskedag		  Kirstine Ida Brink
21.	 april	 kl. 10.00	 2. påskedag		  Bo Chen 
27.	 april	 kl. 10.00	 1. søndag efter påske 		  Xenia Dalgaard

4.		  maj	 kl. 10.00	 2. søndag efter påske 	 Kirkekaffe / Te	 Xenia Dalgaard
11.	 maj	 kl. 10.00	 3. søndag efter påske		  Bo Chen
18.	 maj	 kl. 10.00	 4. søndag efter påske		  Bo Chen
25.	 maj	 kl. 10.00	 5. søndag efter påske		  Bo Chen
29.	 maj	 kl. 10.00	 Kr. Himmelfart		  Bo Chen

1.		  juni	 kl. 10.00	 6. søndag efter påske	 Kirkekaffe / Te	 Xenia Dalgaard
8.		  juni	 kl. 10.00	 Pinsedag		  Bo Chen
9.		  juni	 kl. 10.00	 2. pinsedag		  Kirstine Ida Brink
15.	 juni	 kl. 10.00	 Trinitatis søndag		  Xenia Dalgaard
22.	 juni	 kl. 10.00	 1. søndag efter trinitatis		  Bo Chen
29.	 juni	 kl. 10.00	 2. søndag efter trinitatis		  Xenia Dalgaard

6.		  juli	 kl. 10.00	 3. søndag efter trinitatis	 Kirkekaffe / Te	 Bo Chen
13.	 juli	 kl. 10.00	 4. søndag efter trinitatis		  Kirstine Ida Brink
20.	 juli	 kl. 10.00	 5. søndag efter trinitatis		  Bo Chen
27.	 juli	 kl. 10.00	 6. søndag efter trinitatis		  Bo Chen

3.		  august	 kl. 10.00	 7. søndag efter trinitatis	 Kirkekaffe / Te	 Bo Chen
10	.	 august	 kl. 10.00	 8. søndag efter trinitatis		  Xenia Dalgaard
17.	 august	 kl. 10.00	 9. søndag efter trinitatis		  Xenia Dalgaard
24.	 august	 kl. 10.00	 10. søndag efter trinitatis		  Kirstine Ida Brink
31.	 august	 kl. 10.00	 11. søndag efter trinitatis		  Bo Chen

Vi holder også børnehavegudstjenester, skolegudstjenester, plejehjemsgudstjenester og andre særgudstjenester, se vores hjemmeside. 
Vi tager forbehold for ændringer.

ALTERGANG 	 Der er alkoholfri vin/saft ved det sidste alterbord i hver gudstjeneste.
KIRKEBIL 	 Henvendelse til kirkekontoret senest kl. 12.00 hverdagen inden den ønskede kirkelige handling.
KIRKEKAFFE 	 Første søndag i måneden.

Gudstjenester
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Sognepræster og kontor

Menighedsrådet afholder offentlige menighedsrådsmøder kl. 18.30 i Sognegården den 11/2, 13/3 (NB - dette møde er kl. 
17.00), 10/4, 13/5, 11/6 og 19/8

XENIA DALGAARD ,  Sognepræst, kbf 
Præstegården, Søllerødvej 31, 2840 Holte

✆  4580 7300   ✉ XD@KM.DK                     
Træffes bedst mandag - torsdag 10-11        Fredag fridag

BO CHEN ,  Sognepræst
Søllerødgårdsvej 19A, 2840 Holte

✆  2939 0535   ✉ BOC@KM.DK                       
Træffes bedst tirsdag - fredag                    Mandag fridag

KIRSTINE IDA BRINK ,  Sognepræst
K.A. Hasselbalchsvej 18, 3070 Snekkersten

✆  2266 7983   ✉ KIIB@KM.DK                       
Træffes efter aftale     	                             Mandag fridag

KIRKEKONTOR

Sognegården
Søllerødvej 13, 2840 Holte

✆  4580 2203   ✉ SOELLEROED.SOGN@KM.DK         
Kontor- og telefontid: Mandag-fredag 10-13 

RUDERSDAL KIRKEGÅRDSKONTOR

Sognegården
Søllerødvej 13, 2840 Holte

✆  4611 2490   ✉ RUKI@RUDERSDAL.DK

Sollerodkirke.dk
Følg også vores Facebook-side: Søllerød Kirke




